

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBA

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023 m. gruodžio 19 Nr. T4-37

Panevėžys

Jaunimo reikalų tarybos posėdis įvyko 2023 m. gruodžio 19 d. Posėdžio pradžia 15.00 val., pabaiga 16.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Dominykas Židonis, Panevėžio rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ prezidentas.

Posėdžio sekretorė – Sandra Budreikienė, jaunimo reikalų koordinatore (vyr. specialistė).

Posėdyje dalyvavo: Dominykas Židonis, Panevėžio rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ prezidentas; Ramutė Kavaliauskaitė, Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė; Dovilė Židonytė, Panevėžio rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ narė; Jonė Baronaitė-Šniutė – Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė; Irma Vareikienė – Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Jaunimo reikalų tarybos veiklos organizavimo ir vertinimo;
2. Dėl Jaunimo politikos įgyvendinimo programos iniciatyvos atrankos ir finansavimo konkurso aprašo;
3. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės jaunimo užimtumo 2021–2023 metų veiklos programos.

1. SVARSTYTA. Jaunimo reikalų tarybos veiklos organizavimas ir vertinimas.

Posėdžio metu Jaunimo reikalų koordinatore Sandra Budreikienė nurodė, kad vadovaujantis Jaunimo reikalų agentūros direktoriaus įsakymu patvirtintomis Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijomis, savivaldybių Jaunimo reikalų tarybos turi metų pabaigoje įsivertinti veiklą pagal pateiktus vertinimo kriterijus.

Jaunimo reikalų tarybos pirmininkas Dominykas Židonis posėdžio metu pristatė nariams pateiktą vertinimo lentelę. Jaunimo reikalų tarybos nariai diskutavo apie 2023 metais įgyvendintas veiklas ir nuveiktus darbus. Komisijos pirmininkas pagal narių pateiktus atsakymus užpildė vertinimo lentelę.

Bendru sutarimu nutarta, kad jaunimo reikalų koordinatore pateiktą Jaunimo reikalų agentūrai užpildytą Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo lentelę pagal pateiktus vertinimo kriterijus.

NUTARTA. Jaunimo reikalų agentūrai pateikti užpildytą Panevėžio rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos veiklos organizavimo ir vertinimo lentelę.

2. SVARSTYTA. Jaunimo politikos įgyvendinimo programos iniciatyvos atrankos ir finansavimo konkurso aprašas.

Jaunimo reikalų koordinatore posėdyje Jaunimo reikalų tarybos nariams pristatė Jaunimo politikos įgyvendinimo programos iniciatyvos atrankos ir finansavimo tvarkos aprašą. Nurodė, kad šia programa siekiama didinti jaunų žmonių užimtumą Panevėžio rajone, taip pat skatinti jaunas žmones aktyviai dalyvauti bendruomeninėje, organizacijų ir kitoje visuomeninėje veikloje, mažinti jaunimo socialinę atskirtį. Vadovaujantis šia programa jaunimo iniciatyvos buvo finansuojamos visus kalendorinius metus, neįspraudžiant į nurodytus terminus. Jaunimas galėjo įgyvendinti trumpalaikes iniciatyvas, kurios nereikalauja didelių resursų (renginiai, mokymai ir t. t.). 2023 m. biudžete šiai programai buvo skirta 4 000 Eur. Dalyvauti šioje programoje panoro 7 pareiškėjai, buvo finansuoti 7 projektai. Projektams buvo skirta 1 910 Eur.

Posėdžio metu komisijos nariai aptarė Jaunimo politikos įgyvendinimo programos iniciatyvos atrankos ir finansavimo konkurso aprašą. Svarstė dėl programos tikslų, uždavinių, projektų vertinimo kriterijų ir didesnių programos viešinimo galimybių, nes programai skiriamos didesnės lėšos, bet jos nėra išnaudojamos iki galo.

NUTARTA. Aktyviai viešinti programą per mokyklas, įstaigas, socialinius tinklus, spaudą.

3. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės jaunimo užimtumo 2021–2023 metų veiklos programa.

Posėdžio pirmininkas pristatė Jaunimo užimtumo 2021–2023 metų programą ir nurodė, kad ši programa baigiasi šiais metais, todėl reikalinga parengti naują.

Posėdžio metu Jaunimo reikalų tarybos nariai diskutavo dėl naujos programos parengimo ir naujų priemonių. Taip pat diskusijų metu nutarta išplėsti programą ir rengti ne jaunimo užimtumo, bet Jaunimo politikos priemonių įgyvendinimo programą.

Posėdžio metu nutarta, kad jaunimo reikalų koordinatore parengtų Jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių 2024–2026 metų programą pagal posėdžio metu pateiktus siūlymus ir šią programą patvirtinti kitame posėdyje.

NUTARTA. Parengti naują Jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių 2024–2026 metų programą.

Posėdžio pirmininkas

Dominykas Židonis

Posėdžio sekretorė

Sandra Budreikienė